

**Preisblatt für den Messstellenbetrieb mit modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligenten Messsystemen (iMS) nach dem Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)**  
 gültig ab 01.07.2025

## 1. Standardleistungen

### 1.1. Preise für moderne Messeinrichtungen und intelligente Messsysteme

Verbraucher		€ je Messlokation und Jahr		€ je Messlokation und Jahr	
Messstelle	Verbrauch (kWh/a)	Abrechnung gegenüber Anschlussnehmer		Abrechnung gegenüber Netzbetreiber	
		Netto	Brutto <sup>2</sup>	Netto	Brutto <sup>2</sup>
mME <sup>1</sup>		21,01	25,00	0,00	0,00
iMS <sup>5</sup>	bis einschließlich 6.000	25,21	30,00	25,21	30,00
	über 6.000 bis einschließlich 10.000	33,61	40,00	67,23	80,00
	über 10.000 bis einschließlich 20.000	42,02	50,00	67,23	80,00
	über 20.000 bis einschließlich 50.000	92,44	110,00	67,23	80,00
	über 50.000 bis einschließlich 100.000	117,65	140,00	67,23	80,00
	über 100.000 <sup>5</sup>	142,86	170,00	67,23	80,00
	steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG	42,02	50,00	67,23	80,00

Erzeugungsanlagen		€ je Messlokation und Jahr		€ je Messlokation und Jahr	
Messstelle	Inst. Leistung (kW)	Abrechnung gegenüber Anschlussnehmer		Abrechnung gegenüber Netzbetreiber	
		Netto	Brutto <sup>2</sup>	Netto	Brutto <sup>2</sup>
mME <sup>1</sup>		21,01	25,00	0,00	0,00
iMS <sup>5</sup>	bis einschließlich 7	25,21	30,00	25,21	30,00
	über 7 bis einschließlich 15	42,02	50,00	67,23	80,00
	über 15 bis einschließlich 25	92,44	110,00	67,23	80,00
	über 25 bis einschließlich 100	117,65	140,00	67,23	80,00
	über 100 <sup>5</sup>	142,86	170,00	67,23	80,00

### 1.2. Standardleistungen für optionale Einbaufälle durch den grundzuständigen Messstellenbetreiber (gMSB)

Verbraucher		€ je Messlokation und Jahr		€ je Messlokation und Jahr	
Messstelle	Verbrauch (kWh/a)	Abrechnung gegenüber Anschlussnehmer		Abrechnung gegenüber Netzbetreiber	
		Netto	Brutto <sup>2</sup>	Netto	Brutto <sup>2</sup>
iMS	bis einschließlich 6.000	25,21	30,00	25,21	30,00
iMS	bis einschließlich 7	25,21	30,00	25,21	30,00

  

Erzeugungsanlagen		€ je Messlokation und Jahr		€ je Messlokation und Jahr	
Messstelle	Inst. Leistung (kW)	Abrechnung gegenüber Anschlussnehmer		Abrechnung gegenüber Netzbetreiber	
		Netto	Brutto <sup>2</sup>	Netto	Brutto <sup>2</sup>
iMS	bis einschließlich 7	25,21	30,00	25,21	30,00

### 1.3. Preis für Steuereinrichtung am Netzanschlusspunkt

Leistung	€ je Messlokation und Jahr		€ je Messlokation und Jahr	
	Abrechnung gegenüber Anschlussnehmer		Abrechnung gegenüber Netzbetreiber	
	Netto	Brutto <sup>2</sup>	Netto	Brutto <sup>2</sup>
Steuereinrichtung am Netzanschlusspunkt	42,02	50,00	42,02	50,00

## 2. Zusatzleistungen

Auf Anfrage und sofern die Bereitstellung der Zusatzleistung technisch möglich ist.

Zusatzleistungen <sup>4</sup>	€ je Messlokation und Jahr	
	Abrechnung gegenüber Anschlussnehmer	
	Netto	Brutto <sup>2</sup>
mME - Tarifschaltgerät	12,00	14,28
Ms- Wandlersatz	290,04	345,15
NS - Wandlersatz	27,00	32,13
Zusatzablesung bei mME	79,83	95,00
Zusatzentgelt bei vozeitiger Ausstattung mit iMSys bis einschließlich 6.000 kWh/a oder 7 kW	25,21	30,00

Befundprüfung von Zählergeräten <sup>3</sup>	Netto	Brutto <sup>2</sup>
Befundprüfung mME als Wechselstromzähler	115,00	136,85
Befundprüfung mME als Drehstromzähler	290,04	345,15
Befundprüfung iMS mit Lastgang/Zählerstandsgang, mME Wandlerzähler	150,00	178,50

(1) Moderne Messeinrichtungen (mME). Jährliche Bereitstellung ohne Wandler und ohne Tarifschaltgeräte

(2) Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer i.H.v. derzeit 19%.

(3) Die Preise verstehen sich zuzüglich Prüfgebühr und Kosten für den Prüfschein durch die Prüfstelle gemäß Mess- und Eichgebührenverordnung (MessEGebV).

(4) technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt

(5) Preise gelten nur für Kunden in der Niederspannung

(6) Preis gilt pro Auftrag

Wir behalten uns eine Anpassung der in diesem Preisblatt aufgeführten Preise, insbesondere auf Grundlage gesetzlicher, behördlicher oder gerichtlicher Änderungen, vor.

Da trotz aller Sorgfalt die Vollständigkeit und Fehlerfreiheit der veröffentlichten Daten nicht garantiert werden kann.

ist, soweit gesetzlich zulässig, eine diesbezügliche Haftung der REDINET Burgenland GmbH ausgeschlossen.

Wir behalten uns das Recht vor, nachträgliche Änderungen der Daten vorzunehmen, wenn dies zu Korrekturzwecken erforderlich sein sollte.